Synodo Urbani Pap^e, & decreto Gregorii, ex

epiftola Nicolai ad Epifcopos Galliarum, ex Con-
cilio etiam Martini Papas, & ex Concilio Cartha-

ginen. III. & ex multis Sancflorum Patrum inftitu-

tionibus emanavit. Nee dicatur, quod aliquis pu-

niatur propter iioc bis in idipfum : nee enim itera-

tum videtur, quod ab uno incipitur, & ab altero

confummatur. Duo funt gladii, qui mutuum a fe

mendicant auxilium, atque ad invicem fibi vires

impartiuntur alternas, facerdotium regibus & fa-

cerdotibus regnum. Ideoque fi ab ahero fuppletur

alterius infufficientia, non videtur duplex concritio,

aut punitio combinata. Nam & illi, qui ad mor-
tis patibulum funt damnandi, juxta Moguntinenfe

Concilium, antequam ad tormenta ducantur per

cordis contritionem & poenitentiam fpiritualiter

puniuntur-, nee duplicitatem contritionis inducir,

fed quasdam praeparatio eft ad m.ortem pcenitentia

& fat if-
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Be fatisfadio quse prsecedic. Reddentes fg-i/«r Deo^OOK V.

quie Dei funty ^ Caefari q^u<e funt C^faris, juxta ^

fetitionem Domini Regis, ei tantorum vindiSfam ex^

cejfmm relinquamus: reis aiitem in mortis artlculo

conftitutls, quia fententiam lati canonis incurre-

runt, fi abfolutionem poftulaverint, & in hoc, &
in aliis, quantum poffumus, fine fcandalo & peri-

culo Ecclefis, humanitatis confilium mirericorditer

impendamus. Publice namque intereft, uc ma-
teriaii gladio cohibeantur qui nee Deum timent, nee

deferunc Ecclefi^, nee cenfuram canonum reveren-

tur. Bene valete.

N*' V. This refers t<?

p. 143. of

BsnediSlt u%bas, t. i. p, 365—368* Hove-

den, ad ann, 1 1 8 1

.

y^ffifa de Armis hahnd. in Anglia,

Y^UICUNC^UE habet Feodum unius Militis,

V^ habeat Lpricam & Caflidem, Clypeam &
Lanceam : Et omnis Miles habeat tot Loricas &
Caffides, & Clypeos, & Lanceas, quot habueric

Feoda Militum in Pominico fuo.

Quicunque Liber Laicus habueric in Catallo, vel

in Redditu, ad valentiam 16 Marcarum, habeat

Loricam, & Cafiidem, &:Clypeum, & Lanceam.
Quicunque Liber Laicus habuerit in Catallo, vel

Redditu, decern Marcas ; habeat Ualbergellum et

C^/>^/^/ Ferri et Lanceam.
Item, omnes Bursenfes et tota Communia Li-

berorum Hominum habeant Wambais & Capelet

perri, et Lanceam.
Unufquifque autem illorum juret, quod infra

Feiiuni S§n<5ti Hilarii hsc arma habebitj et Do-
mino
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BOOK V. m'lno Regi Henrico, fcilicet Filio Matildis Impera*

tricis, Fidem portabit ; et hsc arma in fuo Servjcio

tenebit fecundum Prceceptum fuum, et ad Fidem
Domini Regis & Regni fui. Et nullus, ex quo
arma hsc iiabuerit, ea vendar, nee invadiet, ne.c

prsefter, nee aliquo alio modo a fe alienet. Neq-

Dominus fuus ea aliquo modo ab Homine fiio alie^w

net, nee pef forisfaftum, nee per donum, nee per

vadium, nee aliquo alio modo.
Siquis ha^e arma habens obieritj arma fua rema-

neant ha^redi fuo. Si vero hssres de tali setate nqn

fit quod armis uti poffir, fi opus fuerit, ille qui eum
habebit in cuftodia habeat fimiliter euilodiam ar-

morum, et hominem inveniar, qui armis uti pofiit

in Servido Domini Regis, fi opus fuerit, donee

hsres de tali state fit, quod arma portare pofljt,

et tune ea habear.

Quicunque vero Burgenfis plura arma habuerit

quam eum habere oportuerit fecundum hane Afii-

fam, ea vendat, vel det, vel fie a fe alienet alieui

homiDi, qui ea in Servitio Domini Regis Angliae

retinear, Et null.us corum plura arma reiineat

quam eum fecundum hane Affifam habere opor-

tuerit.

Item nullus Jud^us Loricam vel Habergellum

penes fe retineat ; fed ea ve.ndar, vel det, vel alio

modo a fe removeat, ita quod remaneant in fervitjo

Regis.

Item, nullus portet arma extra Angliam, nifi per

pr-^cepcum Domini Regis-, nee aliquis vendat ar-

ma alieui, qui ea portet ab Anglia.

* Item, Juftieiie faeiant j urate per Legales Mi-
lite^., vel per alios Li'beros & Legales Homines de

* The copy given of this affife by Benedi61:us Abbas appear-

in;^ to be very faulty, I have corrected it in feveral places Irom that

given by Hovedcn; but cannot, from either of them, raakeout

Kundredisj
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Hundredis, & de Viinetis, &deBurgis, quotvi-BOOK V.

derintexpedire, quod qui habeant valentiam Catalli' >r—

^

fecundum quod eum habere oportuerit, Loricam,

& Galeam, & Lanceam, & Clypeum ; fecundum

quod didlum efl : fcilicer, quod feparatim nomina-

bunt eos omnes de Hundredis fuis, & de Vifnetis,

& de Burgis, qui habebunt fexdecim Marcas, vel

in Catalio vel in Redditu : Similiter, & qui habe-

bit decem Marcas. Et juftitis poftea omnes illos

juratores & alios faciant inbreviari, qui quantum
Catalli vel Redditus habuerint, & qui fecundum

Valentiam Catalli vel Redditus, qu^e arma habere

debuerit. Et poftea coram eis, in communi audi-

entia illorum, faciant legere hanc Affifam de armis

habendis, & eos jurare, quod ea arma habebunt

fecundum Valentiam prredidam Catallorum vel

Redditus ; & ea tenebont in fervitio Domini Regis,

fecundum hanc prsdiftam Affifam, in prsecepto &
Fide Domini Regis Henrici filii MatiMis Imperar-

tricis, & Regni fui.

Si vero contigerir, quod aliquis illorum, qui

habere debuerint hsec arma, non fit in Comiiatu ad

terminum, quando Juftici?s in Comitatu illo erunr,

Jufticiae ponant' ei terminum in alio Comitatu co-

ram eis, Et fi in nullo Comitatu, per quos iturac

funt, ad eos venerit, et non fuerint in Terra ifta,

ponant ei terminum apud Weftminfter ad O^lavas

San6ti Michaelis 5 quod tunc fit ibi ad faciendum Sa-

cramentum fuum, ficut fe & omnia fua diligit. Et
ei prsecipiatur, quod infra feftum prsdi6lumSan6li

Hilarii habeat arma fecundum quod ad eum pertinet

habendum.
Item, Jufticise faciant dici per omnes Comitatus,

per qtios iturse funt, quod qui hiec arma non ha-

a clear fenle of the greater paft of this claufe; it being evident
that forae words are wanting, to complete and render it intelli-

gible.

buerinta
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BOOK V. buerint, fecundum quod prsedidum eft, Dominus

Rex capiet fe ad eorum Membra; et nullo modo
capiet ab eis Terram vel Catalla.

Item, nullus juret fuper Legales & Liberos Ho-*

mines, qui non habeat fexdecim M areas vel decern

Marcas in Cacalio.

Item, Jufticise praecipiant per omnes Comitatus,

per quos itur^e funt, quod nullus, ficuc fe ipfurr-^Sc

omnia fua diligic, emat vel vendat aliquam Na-
vem, ad ducendum ab Anglia ; nee aliquis deferat

vel deferri faciat Maireman extra Angliam. Et
prsecepit rex quod nullus reciperetur ad facramert-

£um armorum nifi liber homo.

This refers ta K-ro tttt

p._i56.of N VI.
this vol.

Kxtradl of a Ltiter from John of Sallfbury^

to the arcldbifhop of Sens, puhUfhed among
Beckefs Epj/iles, torn. II. lib, v. epijl, 91*

SEDENT e regione blafphemi, qui fub nomine

& honore Sacerdotali Sacerdotium perfequun-

tur, principibus adulances, perfecutorum Ecclefias

juftificantes eaufam, exultantes in rebus peffimis,

fcilicet quod poteftatibus adftiterunt adverfus Do-

i

milium & adverfus Chriftum ejus, cujus fanguis
'

per eos efFufus, militum minifterio, de terra clam at

ad Dominum, magis quam fanguis Abel jufti,

quern frater ipfius interemit. Horum caput eft

ille Eboracenfis, quern vidiftis & audiftis palam in

curia Archiepifcopum perfequentem, & qui indig-

nus fuerat ore facrilego, quo necem Martyris pro-

curavit, ipfius proferre nomen. Eum plane men-
dofus & mendax jam inauditis corufcantem mira-

culis, adhuc, ficut ex literis ejus patet, nominac